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Ostatni weekend lata upłynął w Edynburgu pod znakiem #KrakówExperience. W dniach 20-21 września

2019 r. Kraków prezentował się w stolicy Szkocji. Okazją było podpisanie kolejnej umowy o współpracy

partnerskiej między miastami.

W piątek, 20 września w katedrze Św. Idziego znany Cracow Guitar Quartet zagrał piękny

koncert, w programie którego znalazły się utwory m.in. Michaela Praetoriusa, Edwarda Griega i

Celso Machado. Następnego dnia, w sercu Edynburga – na West Parliament Square – odbył się

piknik krakowski. Na powitanie – podobnie jak w katedrze Św. Idziego – na scenie wybrzmiał,

zagrany na dudach! - krakowski hejnał.  Na scenie Balet Cracovia Danza opowiedział tańcem o

tradycjach polskiego dworku, a także uczył krakowiaka; Alex Imrie zaprezentował krakowski

tartan, teatr 'Lustro Sceny' pokazał spektakl o Smoku Wawelskim, który wzbudził ogromne

emocje i żywe reakcje młodej publiczności. Opowiedziano historię partnerstwa Krakowa i

Edynburga, a zebrana publiczność miała także okazję wysłuchania legend i opowieści o

Krakowie. Jedną z nich przeczytał Ambasador RP w Wielkiej Brytanii Arkady Rzegocki. W

konkursach, warsztatach komiksowych „Jestem miasto. Kraków i Edynburg” – prowadzonych

przez Artura Wabika  i Marcina Surmę oraz plastycznych - z Żywym Muzeum Obwarzanka –

wzięli udział najmłodsi mieszkańcy Edynburga. Punktem kulminacyjnym pikniku było

przekazanie – przez Jerzego Muzyka, Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa - upominku od

Krakowa na ręce Lorda Provosta Franka Rossa. W rewanżu za krakowski tartan, nasz szkocki

partner otrzymał recepturę obwarzanka edynburskiego – nazwanego CRACOVIAN. Autorką tej

nazwy jest mieszkanka Krakowa, Gabriela Bukowska, zwyciężczyni konkursu internetowego na

nazwę upominku dla Edynburga, a autorem przepisu – mistrz kulinarny Adam

Chrząstowski. Odbierając prezent od Zastępcy Prezydenta Jerzego Muzyka, Lord Provost Frank

Ross przyznał, że jeszcze nigdy miasto Edynburg nie otrzymało jako oficjalnego prezentu

przepisu kulinarnego czyli niematerialnego dziedzictwa tradycji innego miasta.

W pikniku krakowskim wzięły też udział m.in. koronczarki z Krakowa: Jadwiga Węgorek i Beata

Jarema prezentujące trudną sztukę koronki klockowej. Obydwaj prezydenci odbyli pierwszą

lekcję robienia koronek i zgodnie uznali to za trudne doświadczenie.  Swoje stoiska miała też

edynburska Fenix – organizująca akcję charytatywną, Farmona – sprzedająca kosmetyki z

Krakowa, polscy piekarze i sklepy. Stoisko Krakowa - Europejskiej Stolicy Kultury

Gastronomicznej 2019 częstowało obwarzankami. Nie można nie wspomnieć o pięknej pogodzie

– zjawisku raczej niecodziennym w Szkocji – która bardzo sprzyjała temu barwnemu wydarzeniu

– spotkaniu z Krakowem, zorganizowanemu w sercu Edynburga.

Wieczorem, w reprezentacyjnej siedzibie Lorda Provosta Edynburga, prezydenci obydwu miast

w gronie zaproszonych gości podpisali kolejną umowę  o współpracy pomiędzy miastami.

Uroczystość uświetnił krótki występ Cracovii Danzy,  która w historycznych polskich strojach

przepięknie komponowała się ze stylowymi wnętrzami City Chambers.

W programie wizyty Zastępcy Prezydenta Krakowa Jerzego Muzyka i delegacji  były także

spotkania z Julią Amour, dyrektorem Festiwali Edynburskich, Anną Gormezano Marks z Creative

Exchange i dyrektorką Wydziału Kultury Lynne Halfpenny. Rozmawiano na temat dalszej

współpracy, wymiany doświadczeń – zwłaszcza w zakresie zintegrowanego zarządzania

festiwalami i wydarzeniami kulturalnymi, a także działań na rzecz ochrony miejskiego



krajobrazu w czasach, zadań priorytetowych dla obydwu miast. Edynburskie doświadczenia i

narzędzia są niezwykle cenne dla Krakowa, gdzie rozpoczęto prace nad integracją zarządzania

festiwalami i historycznym dziedzictwem – w jego różnorodnych aspektach.

#KrakówExperience odbył się dzięki zaangażowaniu Konsulatu Generalnego RP w Edynburgu, a

przede wszystkim Szkocko-Polskiego Stowarzyszenia Kulturalnego (SPCA) i Stowarzyszenia

Festiwal Kultury Polskiej -  organizatorów przedsięwzięcia w Edynburgu. Choć przygotowania do

festiwalu były długie i pełne zawirowań organizacyjnych – urząd Miasta Edynburga jest

obciążony poważnymi konsekwencjami przygotowań Wielkiej Brytanii do Brexitu – ciepła

atmosfera i serdeczność gospodarzy po raz kolejny potwierdziły, że przyjaźń Krakowa z

Edynburgiem to nie tylko oficjalne umowy, ale podobieństwa i bliskość historyczna, a przede

wszystkim więzi polskich i szkockich społeczności obydwu miast. Niech o ich sile mówi też

piękny pomnik polskiego generała Stanisława Maczka, umiejscowiony tuż przy wejściu do

oficjalnej siedziby władz Edynburga – City Chambers.
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